
 

 

 

 

 

Reg. Det. n. 7/2024 Barletta, 26/01/2024  

 
 

Oggetto: Assunzione al P.A. prog. PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: 
Istruzione e ricerca – Componente 1 'Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento' – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali - Codice progetto M4C1I2.1-
2022-941-P-6784 'ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO' - CUP 
C94D22002130006 € 2.000,00 

 

I l    D i r i g e n t e 

Visto/a/i la nota prot. n° 91698 del 31/10/2022, avente ad oggetto 'Progetti in essere del PNRR. Art. 1, comma 512 della Legge 30 
dicembre 2020, n° 178. Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n° 222 art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) 
e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-23 e 2023-24'; 

Visto/a/i l'Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 'Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione 
e Ricerca Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione 
di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale 
scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell'ambito dei "progetti in essere" del PNRR, Missione 4 - Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico', finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU; 

Visto/a/i le delibere del Collegio dei Docenti n° 2 del 28/04/2023 e del Consiglio d'Istituto n° 29 del 31/05/2023 di adesione alla 
proposta progettuale in oggetto; 

Visto/a/i il progetto presentato da questo Istituto in data 10/11/2022; 
Visto/a/i la nota prot. n° AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto M4C1I2.1-

2022-941-P-6784 'ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO' e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

Visto/a/i il Programma Annuale per l'E.F. 2024, in attesa di approvazione; 

Visto/a/i le 'Linee guida dell'autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture' pubblicate con nota MIUR 
prot. n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma Annuale per l’E.F. 2024 dell’Istituto, onde 
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

D E T E R M I N A 

• di assumere nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 il seguente progetto denominato “ANIMATORE DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO”, CUP: C94D22002130006, nell’ambito della realizzazione degli 

obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali (D.M. 222/2022 art. 2), 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU: 

 

Autorizzazione 
progetto 

Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

Nota prot. n° 
AOODGABMI/24917 del 

27/02/2023 

M4C1I2.1-2022-941-P-
6784 

ANIMATORE 
DIGITALE: 

FORMAZIONE DEL 
PERSONALE 

INTERNO 

2.000,00 

 

• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

– 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” - 01 “Next generation EU - PNRR” del Programma Annuale per l’E.F. 

2023, e nelle SPESE – scheda illustrativa modello B, Attività A 03 – Didattica – Voce 39 “Azioni di coinvolg.Animat.Digitali 

D.M. 222/2022 prog. M4C1I2.1-2022-941-P-6784”;  



 

 

 

 

 

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 

impegni di spesa.  

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Tipologia procedura di acquisizione beni/servizi: .  

Il Direttore SGA., cui la presente viene recapitata, provvederà – nei limiti della legittima capacità finanziaria – agli opportuni e conseguenti 

adempimenti amministrativo-contabili. 

Istruttoria:  AMATI  

  IL DIRIGENTE 
(Prof. Antonio F. DIVICCARO) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93  
Originale con firma autografa agli atti della scuola)  

 

Destinatari:  

 


